SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3229/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas

atribuições  legais  e  estatutárias e  de  acordo  com  o  Processo  nº  005581/2013-51,

oriundo da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA (UFPB),

R E S O L V E :

Prorrogar, por mais 1 (um) ano, no período de 02 de março de 2013 a 01 de

março de 2014, o afastamento do servidor SEBASTIÃO CARLOS DE AQUINO

E SILVA,  ocupante  do  cargo de Professor  do Magistério  Superior  do quadro  de

Pessoal desta Universidade, lotado no Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA),

autorizado  pela  Portaria  n.  3529/2011,  desta  Reitoria,  para  prestar  Colaboração

Técnica à Universidade Federal da Paraíba, nos termos do art. 30, inciso II, da Lei n.

12.772, de 28/12/2012, sem prejuízo de sua remuneração.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 29 de julho de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor

	PORTARIA Nº 3229/2013
	CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY